
 

 1 

 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,24 Ιουλίου 2014 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ. 202236/1970 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                   
264 41  Πάτρα    
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

1)Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
2)Δ/νση Οικονομικού 
Πανεπιστημίου 254 Πάτρα 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 742/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. 1)η υπ΄αριθμ. 202080/5354/23-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας 
2) Η υπ’ αριθμ. 11/2014 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας 
 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 742/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Απολογισμός Οικονομικού Έτους 2013 της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», για τις δικές σας ενέργειες . 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Παναγιώτης Πλατανιάς    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 7ΔΣΝ7Λ6-80Χ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 24/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήμερα την 

24η Ιουλίου 2014, ημέρα  Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. συνήλθε εκτάκτως η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

202237/1791/23-7-2014 νόμιμη επείγουσα πρόσκληση του προέδρου της η όποια 

δόθηκε στα μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Παναγιώτης Πλατανιάς- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Σταρακά Χριστίνα- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Τσάνης Νικόλαος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καραπάνος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Σταυρόπουλος Χρήστος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Μαυρόγιαννης Διονύσιος- αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Νικόλαος Πυλαρινός- αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

 

 

Αρ. Απόφασης 742/2014  

ΑΔΑ: 7ΔΣΝ7Λ6-80Χ



 

 3 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 2ο θέμα της ημερησίας διάταξης, με 

τίτλο: 

 «Απολογισμός Οικονομικού Έτους 2013 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη έθεσε 

υπόψη της επιτροπής την υπ΄αριθμ. 202080/5354/23-7-2014 Εισηγητική Έκθεση 

Απολογισμού οικονομικού έτους 2013 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  

 

 
Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

 την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

εκλογή τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

 Την υπ’ αριθ. οικ. 101156/1820/10-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 

222/17-4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης 

Φορέων του Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία ορίστηκε 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπή της ΠΔΕ , ο Πλατανιάς Παναγιώτης του 

Ανδρέα, Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΑΔΑ: 7ΔΣΝ7Λ6-80Χ



 

 4 

 την αριθμ. 324/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου 

 Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τομέων 

αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 Την υπ’ αριθ. οικ. 92001/1658/3-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 198/9-

4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 

Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία έγινε δεκτή η από 

2/4/2014 αίτηση παραίτησης του Χριστοδουλόπουλου Χρήστου του Νικολάου, 

Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου για την άσκηση τομέων για θέματα Οικονομικών της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθ. οικ. 92278/1664/3-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 198/9-

4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 

Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία ορίστηκε 

Αντιπεριφερειάρχης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ο Πλατανιάς Παναγιώτης 

του Ανδρέα, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων τομέων για θέματα Οικονομικών της Περιφέρειας.  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015». 

 Την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την υπ’ αριθμ. 11/2014 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ΄αριθμ. 202080/5354/23-7-2014 Εισηγητική Έκθεση Απολογισμού 

οικονομικού έτους 2013 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

ΑΔΑ: 7ΔΣΝ7Λ6-80Χ



 

 5 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την υποβολή στο Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας προς 

έγκριση της εισηγητικής έκθεσης του αναλυτικού απολογισμού των λογαριασμών των 

εσόδων και των εξόδων και του ισολογισμού της χρηματικής διαχείρισης του οικονομικού 

έτους 2013 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας η οποία υποβάλλεται συνημμένα και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κος Ν. Πυλαρινός, κος Γ. Καραπάνος και κος Χ. 

Σταυρόπουλος επιφυλάχθηκαν να τοποθετηθούν στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η Γραμματέας  
 
 
Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: 7ΔΣΝ7Λ6-80Χ


		2014-07-24T15:33:41+0300
	Athens




